
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání vedení dne 27. 6. 2022 

 

Přítomni: MgA. Michálek, JUDr. Valová, prof. Macková, prof. Medek, MgA. Michal Indrák, Ph.D. 

Omluveni: doc. Hlavica 

 

 

1. Informace rektora:  

➢ Novým ministrem MŠMT se od července zřejmě stane ústavní právník Vladimír Balaš.  

➢ Etický kodex – přijaty konkrétní požadavky z Akademického senátu, dnes v 16 hod. proběhne 

hybridní zasedání z důvodu schválení EK.  

➢ Novela VŠ – proběhla schůzka s Mgr. Prokešem, je naplánováno setkání s Prof. Willi a doc. 

Francánem. 

➢ Schůzka s ředitelem DnO ohledně oslav 10 let – potvrzeno spojení s premiérou hry 

Frankenstein – skutečný příběh 16.9. 2022.  

➢ Schůzka s vedením brněnské ČT ohledně budoucnosti regionálních studií.  

➢ Schůzka s Kamilou Zlatuškovou za přítomnosti děkanky – informace o dvouletém kurzu pro 

české a slovenské talenty plně hrazeném společností CME, na jehož konci dostanou 

absolventi dvouletou pracovní smlouvu. Je to pilotní program nově založeného Televizního 

institutu v Brně s názvem CME Content Academy. 

➢ Schůzka s ředitelem opery ND Jiřím Heřmanem ohledně budoucí spolupráce nejen ohledně 

přípravy tzn. nových oper pro rok 2024 v rámci festivalu Janáček.  

➢ Rozšířené kolegium – termín čtvrtek–pátek 22/23.9. 2022 v hotelu Rustikal v Hustopečích. 

➢ Probíhá výběrové řízení na šéfa divadla Marta, v srpnu bude probíhat VR na PR specialistu, a 

na konci srpna bude vypsáno VR na kvestora/kvestorku.  

➢ NAÚ – kvestorka podala informace ohledně akreditací. 

➢ Proběhlo druhé setkání s p. Olivou ohledně fakultních insignií – čeká se na jméno osobnosti 

z DF. Následně budou podniknuty další kroky.  

➢ JAK – o norské fondy se v prvních kolech nebudeme ucházet. 

 

2. Informace kvestorky: 

➢ Genderový audit – zpracovává personální oddělení za jednotlivé pozice v rámci rovnocenného 

finančního ohodnocení mužů a žen na stejné pracovní pozici.  

➢ Problematika nárůstu cen energií – v řešení.  

➢ Investiční akce o prázdninách – nachystáno a vysoutěženo: optický kabel se již realizuje, u 

výměny klimatizovaných jednotek je vybírán dodavatel, taktéž u výměny elektrorozvaděčů, 

výměna dlažby – zřejmě na podzim. 

➢ Rekonstrukce Astorky – zpracovány připomínky k projektové dokumentaci, zítra proběhne 

schůzka s projektantem, vzniká nový propočet vzdělávacích a ubytovacích místností. 

➢ NAU – návrh nových hodnotitelů – nutno projednat s AMU s ohledem na jejich institucionální 

akreditaci. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

3. Informace pror. Mackové: 

➢ Probíhají tři nostrifikace ukrajinských občanů ohledně zaměstnání. 

➢ Poděkování doc. Likinovi za spolupráci ohledně ukrajinských studentů.  

 

4. Informace pror. Medka: 

➢ VZ JAMU poslána na MŠMT. Kompletace na tištěnou podobu od p. Kováře bude začátkem 

července.  

➢ Grantové systémy na MK – řešení nové NPO – „kreativní učení“- zvážení účasti. 

➢ Vyhlášení Plánu realizace a CRP 2023 z MŠMT- otevřou se počáteční jednání s potenciálními 

partnery. 

 

5. Informace pror. Indráka: 

➢ 1.- 4.7. účast na 13th SAR Conference 2022 

➢ Byly rozděleny odměny pro vyučující ukrajinských studentů a administrativní pracovníky.  

V řešení jsou ještě možnosti lektorských smluv. 

➢ Bylo vypsáno výběrové řízení na PR specialistu s termínem přihlášek do 31.7. 

➢ Proběhlo školení FB pro rektorát i obě fakulty v oblasti nastavení účtů. 

➢ Od začátku července bude spouštěna menší kampaň ve vyhledávání google na propagaci 

Letního hotelu Astorka. 

➢ Informace ke koncertu k 75. výročí školy – přípravy běží podle harmonogramu. 

➢ Připravují se podklady k jednotnému navigačnímu a informačnímu sytému školy (cedulky, 

informační tabule fakult, rektorátu atd.) tak, abychom mohli zjistit finanční náročnost akce a 

rozhodnout se, co dál. 

 

 

Další porada vedení se uskuteční v pondělí 29.8. 2022 v 10:30 hod. v pracovně rektora. 

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


